
1/2

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

ZE DNE 29.07.2013

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ
MĚSTA TRMICE

NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU S NÁZVEM

„VÝBĚR DODAVATELŮ SLUŽEB SOCIÁLNÍ INTEGRACE, DODÁVKA VYBAVENÍ A ICT 
ZAŘÍZENÍ V RÁMCI INDIVIDUÁLNÍHO PROJEKTU: TRMICKÝ PROGRAM PROTI HROZBÁM 

SOCIÁLNÍHO VYLOUČENÍ“

ÚVOD:

Zadavatel poskytuje dodatečné informace dodavatelům takto:

ŽÁDOST Č. 1:

Prosíme o zodpovězení následujících otázek k veřejné zakázce „Výběr dodavatelů služeb sociální 
integrace, dodávka vybavení a ICT zařízení v rámci individuálního projektu: Trmický program proti 
hrozbám sociálního vyloučení“, část 1 – Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (15 - 26 let):

1) Jakým způsobem byly stanoveny indikátory plnění počtu uživatelů vzhledem k velikosti cílové 
skupiny v dané lokalitě? Celkové minimální plnění za celou dobu realizace projektu (do r. 2015) je 
stanoveno na hodnotu 340 uživatelů, což dle našeho názoru překračuje velikost cílové skupiny v dané 
lokalitě.  Dle našeho zjištění z dokumentu "Strategický plán sociálního začleňování Trmice", ve městě 
Trmice žije cca 650 - 850 sociálně ohrožených obyvatel bez ohledu na jejich věk. Dle tohoto 
kvalifikovaného odhadu lze důvodně předpokládat, že cílová skupina dětí a mládeže ve vymezeném 
věkovém rozpětí 15 - 26 let nedosahuje v dané lokalitě potřebné velikosti.

2) Jsou uživatelé služby kromě věkového rozpětí omezeni nějakým způsobem geograficky nebo 
místně? Mohou služby například využívat příslušníci cílové skupiny s trvalým bydlištěm ve městě Ústí 
nad Labem?

3) Je nutnou podmínkou, aby členové základního realizačního týmu byli zaměstnanci či 
subdodavatelé uchazeče před datem rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky? Je nestandardní 
záležitostí a běžně se takto věcí nedělají - zaměstnat pracovníky na uvedené pozice v projektu v 
okamžiku, kdy není jakékoliv potvrzení, že se bude projekt realizovat.  Na žadatele se tím klade 
požadavek zaměstnat pracovníky do v daném okamžiku fakticky neexistující pracovní pozice a v 
případě nerealizování zakázky, zaměstnance v okamžiku propustit. Lze to řešit jen za situace, kdy 
běží podobný projekt, který je před datem ukončen a navazuje projekt nový. To by, ale znamenalo, že 
nově realizovaným projektem by se ukončil stávající projekt - v tom nevidíme žádný dobrý smysl. 
Projekty se zaměřením pomoci znevýhodněným skupinám by měly vznikat a nikoliv se 
přetransformovávat do dalších projektů financovaných z jiných zdrojů, než doposud.

4) Které je přesné datum, kdy se žadatelé dozví rozhodnutí o přidělení uvedené veřejné zakázky?

5) Jakým způsobem bude probíhat jednání mezi objednavatelem a poskytovatelem ohledně termínu 
začátku realizace aktivit pro cílovou skupinu,např. zda k 1.9., či k 1.10. 2013?

ODPOVĚĎ:

Ad 1: Podle zjištění zadavatele ve městě žije asi 100 sociálně vyloučených dětí v předškolním věku, 



2/2

kolem 150 dětí mezi 6 a 15 roky a kolem 130 mladých lidí ve věku mezi 15 a 26 roky. Trmická mládež 
je navíc posílena žáky SŠ Trmice a žáky Základní a praktické školy dojíždějícími ze sousedního Ústí, 
kteří se zdržují v trmických ulicích i po skončení školního vyučování bez možnosti smysluplného 
trávení volného času.

Předpokládaná roční kapacita NZDM byla již závazně stanovena v projektové žádosti na 80 uživatelů 
této sociální služby. V rámci této sociální služby bude dále poskytovány volnočasový a edukační 
program, ve kterých bude ročně podpořeno cca 90 uživatelů.  

Všechny indikátory v zadávací dokumentaci byly zadavatelem konzultovány s odborníky v dané 
oblasti nejen na MPSV, Úřadu vlády ČR (Agentuře pro sociální začleňování), ale rovněž s odborníky 
pracujícími v terénu. Z jednání vyplynul společný koncenzus, že nastavené indikátory jsou v místě a 
čase plnění nabídek reálně naplnitelné.

Zadavatel však bude provádět v průběhu realizace projektu pravidelný monitoring naplňování 
indikátorů a ve spolupráci s poskytovateli bude maximálně usilovat o jejich dosažení. Zadavatel je 
přesvědčen, že naplněním indikátorů dojde k zlepšení životní situace sociálně vyloučených osob ve 
městě, což je jistě společným zájmem a cílem, jak poskytovatelů sociálních služeb, tak města Trmice!

Ad 2: Viz odpověď na první dotaz. Uživatelé služby nemusí mít trvalé bydliště ve městě Trmice. 
Služba však musí být v Trmicích poskytována.

Ad 3: Je nutné uvést, zda v době podání nabídky členové realizačního týmu jsou či nejsou 
zaměstnanci uchazeče. V případě, že momentálně nejsou s uchazečem v pracovněprávním vztahu,
nezastávají výkon funkce ve statutárním či kontrolním orgánu uchazeče a pozice prokuristy uchazeče,
znamená to, že jsou jeho subdodavatelem a je tedy nutné v nabídce subdodavatelský vztah uvést a 
současně nabídka musí obsahovat příslušné listiny dle § 51 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách č. 
137/2006 Sb. (viz. 5.1 ZD). Zadavatel dále uvádí, že subdodavatelský vztah s členy realizačního týmu 
v době podání nabídky není překážkou v tom, aby případně po rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky uchazeč uzavřel s těmito lidmi pracovněprávní vztah. Smyslem je pouze jasně definovat jaký 
vztah má uchazeč ke členům realizačního týmu v době podání nabídky.

Ad 4: Není možné určit přesný datum, kdy bude vybrán vítěz. Záleží na několika faktorech, které 
nelze dopředu odhadnout (např. nepředvídatelné problémy v nabídkách, rychlost hodnotící komise 
apod.)

Ad 5: Ve Smlouvě o poskytování služeb (příloha č. 5 ZD) čl. III odst. 3 je chybně uveden počátek
poskytování služeb od 01.08.2013. Jedná se o chybu v psaní, správný termín zahájení plnění je od
01.09.2013, nicméně vzhledem k tomu, že lhůta pro podání nabídek končí dne 27.08.2013, je velmi 
pravděpodobné, že zadavatel smlouvu uzavře v pozdějším datu. V tomto případě tedy platí čl. III odst. 
3 Smlouvy o poskytování služeb, kde se poskytovatel zavazuje zahájit poskytování služby do 2 
pracovních dnů od uzavření smlouvy.

***


		2013-07-29T09:19:33+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




